
 

 

OBWIESZCZENIE 

RADY GMINY WYSZKI 

z dnia 5 grudnia 2012 r. 

w sprawie tekstu jednolitego uchwały w sprawie Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Wyszkach  

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 197, poz. 1172, Nr 232, poz. 1378) ogłasza się w załączniku  

do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst uchwały w sprawie Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Wyszkach (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 74, poz. 1186) z uwzględnieniem zmian wprowadzonych:  

1) uchwałą Nr XXI/154/09 Rady Gminy Wyszki z dnia 29 października 2009 r. w sprawie zmian w Statucie 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Wyszkach (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 219, poz. 2501);  

2) uchwałą Nr III/11/10 Rady Gminy Wyszki z dnia 31 grudnia 2010 r. w sprawie zmian w Statucie Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Wyszkach (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2011 r. Nr 23, poz. 347).  

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity nie obejmuje:  

1) § 1 pkt 2, 4 i 5, § 2 i § 3 uchwały Nr Nr XXI/154/09 Rady Gminy Wyszki z dnia 29 października 2009 r. 

w sprawie zmian w Statucie Gminnej Biblioteki Publicznej w Wyszkach, które stanowią:  

„2) § 8. otrzymuje brzmienie:  

„§ 8. 1. Organem zarządzającym Biblioteki jest Dyrektor.  

2. Dyrektor kieruje całością działalności Biblioteki i reprezentuje ją na zewnątrz.  

3. Dyrektor jest przełożonym pracowników Biblioteki i wykonuje wobec nich czynności z zakresu 

prawa pracy za pracodawcę.”;  

4) w § 10 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

„2. Zasady i warunki korzystania z Biblioteki określa regulamin nadany przez Dyrektora.”;  

5) § 14 otrzymuje brzmienie:  

„§ 14. Podstawą gospodarki finansowej Biblioteki jest roczny plan działalności sporządzony przez 

Dyrektora a zatwierdzony przez Wójta.”;  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wyszki.;  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego.”; 

2) § 2 i § 3 uchwały Nr III/11/10 Rady Gminy Wyszki z dnia 31 grudnia 2010 r. w sprawie zmian w Statucie 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Wyszkach, które stanowią:  

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wyszki;  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 20 grudnia 2012 r.

Poz. 4180



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podlaskiego.”. 

3. Obwieszczenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego.  

Przewodniczący Rady 

Janusz Wyszyński 

 

 

 

Załącznik do obwieszczenia 

Rady Gminy Wyszki 

z dnia 5 grudnia 2012 r. 

 

UCHWAŁA NR XIV/157/04 

RADY GMINY WYSZKI 

z dnia 22 kwietnia 2004 r. 

w sprawie Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Wyszkach  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 

i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116,  

poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128  

i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180,  

poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, 

Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217,  

poz. 1281 oraz z 2012 r. poz. 567) oraz art. 11 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach  

(Dz. U. z 2012 r. poz. 642, poz. 908 i poz. 1230) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Uchwala się Statut Gminnej Biblioteki Publicznej w Wyszkach stanowiący załącznik do niniejszej 

uchwały.  

§ 2. Traci moc statut Gminnej Biblioteki Publicznej w Wyszkach nadany uchwałą Nr XI/98/99 Rady 

Gminy Wyszki z dnia 24 września 1999 r. w sprawie zmiany statutu Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Wyszkach.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wyszki.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podlaskiego.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4180



Załącznik do uchwały Nr XIV/157/04 

Rady Gminy Wyszki 

z dnia 22 kwietnia 2004 r. 

 

STATUT GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W WYSZKACH  

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne  

§ 1. Gminna Biblioteka Publiczna w Wyszkach zwana dalej „Biblioteką” działa na podstawie:  

1) ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. Nr 85, poz. 539 z późn. zm.),  

2) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. 

z 2001 r. Nr 13, poz. 123 z późn. zm.),  

3) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.),  

4) niniejszego Statutu.  

§ 2. 1. Biblioteka jest samorządową instytucją kultury, której organizatorem jest Gmina Wyszki.  

2. Obszarem działania Biblioteki jest gmina Wyszki.  

3. Biblioteka ma siedzibę w Wyszkach przy ul. Szkolnej 17.  

4. Biblioteka prowadzi filię biblioteczną w Strabli.  

§ 2a.
1)

 Biblioteka posiada osobowość prawną i podlega wpisowi do rejestru instytucji 

kultury prowadzonego przez organizatora.  

§ 3. 1. Nadzór nad organizacją i funkcjonowaniem Biblioteki sprawuje Wójt Gminy Wyszki.  

2. Nadzór merytoryczny nad działalnością Biblioteki sprawuje i pomocy fachowej udziela Książnica 

Podlaska im. Łukasza Górnickiego w Białymstoku.  

3. Biblioteka używa pieczęci podłużnej z nazwą w pełnym brzmieniu.  

§ 4. Organizator zapewnia warunki działalności i rozwoju Biblioteki, odpowiadające jej zadaniom.  

Rozdział 2 

Cele i zadania Biblioteki  

§ 5. Biblioteka służy rozwijaniu i zaspokajaniu potrzeb czytelniczych społeczeństwa gminy oraz 

upowszechnianiu wiedzy i rozwojowi kultury.  

§ 6. 1. Do szczegółowego zakresu działań Biblioteki należy:  

1) gromadzenie, opracowanie i przechowywanie materiałów bibliotecznych z uwzględnieniem materiałów 

dotyczących własnego regionu,  

2) udostępnianie zbiorów bibliotecznych na miejscu, wypożyczanie do domu oraz prowadzenie wypożyczeń 

międzybibliotecznych, z uwzględnieniem szczególnych potrzeb dzieci i młodzieży oraz osób 

niepełnosprawnych,  

3) prowadzenie działalności informacyjnej, bibliograficznej, udostępnianie informacji własnych 

i zewnętrznych,  

4) popularyzacja książki, informacji, wiedzy i czytelnictwa,  

5) współdziałanie z bibliotekami innych sieci, instytucjami upowszechniania kultury, organizacjami 

i towarzystwami w rozwijaniu i zaspakajaniu potrzeb oświatowych i kulturalnych społeczeństwa,  

                                                      
1) 

dodany przez § 1 pkt 1 uchwały Nr III/11/10 Rady Gminy Wyszki z dnia 31 grudnia 2010 r. w sprawie zmian w Statucie Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Wyszkach (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2011 r. Nr 23, poz. 347), który wszedł w życie z dniem 9 lutego 2011 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 4180



6)
2)

 doskonalenie form i metod pracy bibliotecznej,  

7)
3)

 tworzenie i udostępnianie baz danych katalogowych, bibliograficznych i faktograficznych.  

§ 7.
4)

 1. Biblioteka może prowadzić działalność gospodarczą, z której przychody przeznaczone  

są na realizację celów statutowych i pokrywanie kosztów działalności bieżącej.  

2. Działalność gospodarcza, o której mowa w ust. 1 nie może kolidować z realizacją zadań statutowych.  

Rozdział 3 

Organizacja i zarządzanie Biblioteką  

§ 8.
5)

 1. Na czele Biblioteki stoi Dyrektor.  

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Wójt.  

3. Do zakresu działania Dyrektora należy w szczególności:  

1) kierowanie bieżącą działalnością Biblioteki;  

2) reprezentowanie Biblioteki na zewnątrz;  

3) zarządzanie majątkiem Biblioteki;  

4) zatrudnianie i zwalnianie pracowników;  

5) wydawanie instrukcji, zarządzeń i poleceń służbowych;  

6) ustalanie rocznego planu pracy oraz rocznego planu finansowego  

§ 9.
6)

 1. Dyrektora powołuje i odwołuje Wójt Gminy, zgodnie z ustawą z dnia 25 października 1991 r. 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej.  

2. Wójt wykonuje wobec Dyrektora czynności z zakresu prawa pracy oraz jest jego zwierzchnikiem 

służbowym.  

§ 10. 1. Biblioteka może prowadzić wypożyczalnie, czytelnie, oddziały dla dzieci oraz inne formy 

udostępniania zbiorów bibliotecznych.  

2.
7)

 Zasady i warunki korzystania z Biblioteki określa regulamin nadany przez Dyrektora.  

Rozdział 4 

Gospodarka finansowa Biblioteki  

§ 11. Biblioteka jest finansowana z budżetu Gminy oraz innych źródeł.  

§ 12.
8)

 Biblioteka samodzielnie gospodaruje przydzieloną częścią mienia oraz samodzielnie prowadzi 

gospodarkę finansową zgodnie z Rozdziałem 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123z poźn. zm.) oraz według zasad 

określonych w ustawie z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223).  

§ 13.
9)

 (uchylony).  

§ 14.
10)

 Podstawą gospodarki finansowej Biblioteki jest roczny plan finansowy ustalany przez Dyrektora 

i zatwierdzany przez Radę Gminy  

Rozdział 5 

Postanowienia końcowe  

§ 15. Zmiany w statucie Biblioteki mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego nadania.  

                                                      
2) w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 lit a uchwały Nr XXI/154/09 Rady Gminy Wyszki z dnia 29 października 2009 r. w sprawie zmian w Statucie 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Wyszkach (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 219, poz. 2501), który wszedł w życie z dniem 1 grudnia 2009 r. 
3) dodany przez § 1 pkt 1 lit b uchwały, o której mowa w przypisie 2, który wszedł w życie z dniem 1 grudnia 2009 r. 
4) w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 uchwały, o której mowa w przypisie 1, który wszedł w życie z dniem 9 lutego 2011 r. 
5) w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 3 uchwały, o której mowa w przypisie 1, który wszedł w życie z dniem 9 lutego 2011 r. 
6) w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 3 uchwały, o której mowa w przypisie 2, który wszedł w życie z dniem 1 grudnia 2009 r. 
7) w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 4 uchwały, o której mowa w przypisie 1, który wszedł w życie z dniem 9 lutego 2011 r. 
8) w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 5 uchwały, o której mowa w przypisie 1, który wszedł w życie z dniem 9 lutego 2011 r. 
9) przez § 1 pkt 6 uchwały, o której mowa w przypisie 1, który wszedł w życie z dniem 9 lutego 2011 r. 
10) 

w brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 7 uchwały, o której mowa w przypisie 1, który wszedł w życie z dniem 9 lutego 2011 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 4180


		2012-12-20T14:20:11+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




